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První adventní neděli 27. 11. 2022 jsme se opět po 
třech letech mohli sejít, abychom společně rozsvítili 
společný vánoční strom a zahájili tak čas adventu. Dva 
roky jsme byli nuceni kvůli covidu tuto již po mnoho 
let tradiční akci zrušit. Bylo to po těch letech velmi 
milé a příjemné setkání mnoha z Vás.  

U prodejního stánku školy jsme si mohli zakoupit 
překrásné vánoční výrobky, které vyrobily samy děti z 
naší základní a mateřské školy. Ty si také připravily 
nádherná vystoupení, která nás všechny potěšila. Děku-
ji dětem i paním učitelkám a učitelům za práci, kterou 
věnovali přípravě na tuto společnou akci. 

U společného stromu jsme se mohli zahřát čajem, 
svařákem, grogem, teplou medovinou či griotkou.  
Zdarma byly k dispozici kuřecí řízečky a vánočka.  

Děkuji tímto prodejně Potraviny - Večerka Mostek 
Tuan Le Xuan za věnování perníčků pro děti. 
 
     Blíží se Vánoce, které nám ke sklonku roku vždy 
přinesou hezké chvíle a odpočinek od každodenních 
starostí. Předešlé roky byly poznamenané covidovou 
pandemií, letošní rok zase přinesl neúprosné zvyšování 
veškerých cen a energií, blízko naší vlasti se vede vál-
ka. Prožíváme všichni nelehké období a obáváme se 
budoucnosti. 
     Nezapomeňme, že stejně jako se střídá den a noc, 
léto a zima, střídají se v našich životech období radost-
ná s těmi těžšími.  
     V jedné známé písni se zpívá: „Jednou je hůř, jed-
nou je líp, život tě nejednou povznes i skříp. Jednou jsi 
nic, jednou jsi král, zbývá jen jediné táhnout to dál…“. 
     Ano, po každé bouřce nakonec vysvitne slunce, kte-
ré nás zahřeje a dodá nám sílu táhnout tu káru života 
dál, ať je jakkoliv těžká. 
     V tomto předvánočním období si budeme navzájem 
všichni přát hodně zdraví a štěstí. Zdraví je samozřejmě 
to nejdůležitější a nepostradatelné v našich životech.  
    Jak si však představujete štěstí? Každý ho může vi-
dět jinak. Chudí ho vidí v bohatství, nemocní ve zdraví, 
osamocení v partnerském vztahu,…  
    Někdy touha po štěstí možná trochu souvisí i 
s pocitem, že šťastnými nás udělá něco, co zrovna teď 
nemáme a mají to jiní. 
     Někdy štěstí odkládáme, říkáme si, že budeme šťast-
ní až… Například až doděláme školu, až dostaneme 
vysněnou práci, až si koupíme nové auto, až se přestě-

hujeme do nového bytu, až si kou-
píme novou televizi…  
     Můžeme být šťastnějšími, až se 
opravdu něco stane, co si přejeme? 
Když toho dosáhneme, chvilku snad i cítíme pocit 
uspokojení, ale pak stejně to, o čem jsme snili, nakonec 
zevšední a bereme to jako samozřejmost.  
     Frédéric Chopin kdysi řekl: „Přál bych si, abych se 
mohl zbavit myšlenek, které kazí mé štěstí!“  
     Opravdu asi záleží na tom, co si myslíme, že nás 
činí šťastnými. 
     Neztrácejme čas čekáním na něco, co by nás zdánli-
vě mohlo udělat šťastnějšími. Místo toho se snažme být 
šťastní hned, radujme se z každodenních maličkostí.  
Hledejme v životě to krásné, i když je to někdy těžké. 
     Navlékejme si každodenní malá štěstíčka na šňůrku 
štěstí a nosme ji pomyslně ve svých srdcích. Na tu svou 
šňůrku si navlékněte rodinu, přátele a společně prožité 
chvíle.  
     Nakonec zjistíme, že největší štěstí v životě je mít 
někoho, koho můžeme mít rádi a zároveň to, že jsme 
někým milováni. 
     I jednotlivé svíčky adventního věnce nám mají při-
pomenout symboly štěstí. Představují totiž naději, mír, 
přátelství a lásku.  
     Přeji Vám všem pokojné a klidné Vánoce, do další-
ho roku hodně zdraví a štěstí, a abyste ani v této strasti-
plné době neztráceli naději, měli v srdcích a duších mír 
a hřála Vás láska.  
     A přeji Vám skvělé přátele a rodinu, o které se mů-
žete v těžkých chvílích opřít.  

Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

 

Betlém v centru obce 
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2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 
    Než se dostaneme k vánočnímu přání, vrátíme se 
ještě o něco zpátky a jako obvykle navážeme tam, kde jsme 
minule skončili. 15. října 2022 se nám podařilo dát dohroma-
dy dvě posádky a vyrazit po kolejích do Hradce Králové na 
oblíbený Orlický pětitratlon. Jak napovídá název závodů, užili 
jsme si Orlici, a to na kánoi i skautské pramici. 

 28. října 2022 jsme v rámci oslavy státního svátku popojeli 
ještě o kousek dál. V Pardubicích na nás čekal Institut Paměti náro-
da, přesněji řečeno výstava „Za Československo!“ Jednalo se o ex-
pozici interaktivní, zážitkovou, 
pracující s moderními techno-
logiemi a velice zajímavou. 
Naše volba padla na příběh 
Jaryny Mlchové, statečné dív-
ky, postupně mladé ženy, která 
pomohla za války přežít mno-
ha lidem. Hodiny dějepisu 
v podobném podání, jak nám 
historii zprostředkovala Paměť 
národa, to by bylo něco! Po 
výstavě jsme se vydali na zá-
mecké valy hledat strom, který 
tam skauti z našeho oddílu 
zasadili před osmi lety. 
 Na konci října 2022 také stihla proběhnout brigáda starších 
skautů. Vrátili se pak k práci ještě několikrát. Výsledkem je nová 
výmalba v jejich klubovně. 
 Během barevného podzimu jsme neodolali tvoření 
z přírodnin. Les je náš kamarád a podařil se i malý Land art. Foto-
grafie českého lva tak, jako ho žabičky a čolci sestavili z listí a ků-
ry, letěla do soutěže (ČSOP) vyhlášené koordinátory kampaně 
„Ukliďme svět!“. Obrázek se dostal do užšího výběru. 

 Ze 4. na 5. listopadu 2022 se uskutečnila přespá-
vačka mladších skautů. Strávili spolu hezký čas, trochu si 
zašifrovali, zhlédli zajímavý film, rozdělali oheň a dostali 
nové skautské šátky. 
 17. listopadu 2022 byl naším cílem opět Hradec 
Králové, tentokrát představení ve Studiu Labyrint Divadla 

Drak. Dramatizaci knížky Petra Síse „Zeď aneb jak jsem vyrůstal 
za železnou oponou“ můžeme jen vřele doporučit dětem i dospě-
lým. Cestou z divadla jsme nechtěli vynechat nově instalovanou 
venkovní výstavu autovraků nesoucí název „Příběhy z Ukrajiny“. 
Jednalo se o rozstřílené či jinak zničené automobily (jejich torza) 
z kyjevské oblasti Irpině, Buči a Hostomelu, reálné svědectví neu-
stále probíhající, šílené války. Boj za svobodu a demokracii (boj o 
přežití) nekončí. Díky společnosti Post Bellum jsme se mohli chvíli 
dívat i naslouchat (kromě informačních panelů nechybělo ani au-
dio). Byl docela šok, zachytit později ve zprávách informaci o po-
škození expozice vandaly. 
 26. listopadu 2022 vyrazila část nejmladší skautů do okolí 
Žirče na KáPéZetkovou výpravičku. Na křížové cestě, při narození 
nemluvňátka nebo během setkání s napůl šíleným poustevníkem se 
taková krabička poslední záchrany může docela hodit. Proto je dob-
ré ji mít ve svém batohu. Víte také, co všechno do ní patří? 
 4. prosince 2022 jsme po dvou covidových letech znovu 
uspořádali pro skauty i veřejnost závody foukacích formulí, 
k čemuž nám Základní škola v Mostku laskavě zapůjčila prostory 
tělocvičny. Po dráze Le Mostek a Le Souvrať se rozjela (doslova 
rozletěla) papírová vozítka mocným dechem poháněná. Rušení vý-
roby spalovacích motorů do roku 2035? Něco takového my vůbec 
řešit nemusíme. Alternativní zdroje energie jsou nám blízké již 
dlouho :-). 

 5. prosince 2022 jsme na oddílové schůzce čekali na Mi-
kuláše. Nepřišel sice, ale užili jsme si svátek i tak. Třeba nasávání 
je zajímavá disciplína. Postačí papírová brčka a informace na ma-
lých papírcích. Nasáli jsme jich o partičce „čert, Mikuláš a anděl“ 
dostatek. Potom se brčka ještě hodila na „čertovský čajík“, učili 
jsme se řádně šklebit při pojídání kysaného zelí a nakonec děti 
zvládly i něco pěkného vyrobit (čertíky z jablek nebo papírová přá-
níčka). 
 10. prosince 2022 dorazilo z Vídně do Brna Betlémské 
světlo, symbol míru, lásky, naděje a přátelství. O jeho rozdávání 17. 
prosince 2022 zase příště. 
 Ať vánoční světla jasně září a provedou každého tmou, jež 
občas přicházívá, někdy příliš hlubokou a zlou, aby na ni člověk 
stačil sám. Hodně zdraví, radosti, od všeho dobrého 
alespoň kousek přejeme VÁM. Na viděnou o Tříkrá-
lové obchůzce 6. a 7. ledna 2023. 

                         
       za 2. OVS napsala KAČ Suchá 
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    Dne 24. října se 
skupinka našich 
borců účastnila 
v trutnovském 
parku přespolního 
běhu. Dan Jande-

ra doběhl ve své kategorii na 
prvním místě, Petra Hakenová 
druhá, František Ruml byl také 
první, Vojta Rydval třetí a Mi-
kuláš Rydval těsně pod bednou.  

    Dne 4. listopadu se konalo krajské kolo Logické olympi-
ády. Z okresního kola postoupil a školu výborně reprezento-
val Pavel Pikl z deváté třídy, který obsadil 20. místo z 55 
účastníků. Jeho výsledek byl lepší než 65,5% ostatních 
účastníků. 

   Ve stejném měsíci se podařilo Pavlovi zvítězit ještě 
v okresním kole Pythagoriády a spolu s ním byl velmi 
úspěšný i František Novák ze sedmé třídy, který se umístil 
na druhém místě ve své kategorii se stejným bodovým zis-
kem jako řešitel na prvním místě. Oba nám dělají velkou ra-
dost a to tím spíš, když  ze všech zúčastněných škol jsme byli 
jedinou vesnickou. Zadávání Františkovy kategorie prováděl 
pan Jakub Kvášovský zvaný „Kalkulátor“ ze známé televizní 
soutěže „Na lovu“. 

     První adventní neděli si naši žáci a děti z MŠ připravili 
vystoupení u příležitosti rozsvěcení vánočního stromu a vyro-
bili spoustu báječných dekorací na prodejní akci s tím spoje-
nou.   

Prvňáčci si užili „Strašidelnou školu“ 

     Ve školce probíhají projektové dny „Malý energetik“, 
„Mladý archeolog“, „Malý zpracovatel odpadů“ a další. 

     První, druhá a třetí třída a předškoláci z MŠ absolvovali 
během září, října a listopadu plavecký výcvik. 
 
Co plánujeme: 
● Zápis do ZŠ se bude konat ve dnech 3. a 4. 4. 2023. 
● Zápis do MŠ se bude konat 2. a 3. 5. 2023. Zápis probíhá 
podáním žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání s přilo-
ženým potvrzením dětského lékaře o prodělaných očková-
ních.  
● Výstava výtvarných prací se bude konat v úterý 
25. dubna 2023 od 14:00 do 17:00 v tělocvičně školy. 
● Ve fázi přípravy realizace projektu je venkovní učebna, 
která bude sloužit také jako zázemí pro školní družinu a při-
pravený je projekt kompletní rekonstrukce učeben fyziky + 
chemie a přírodopisu. Výzvy budou vypsány v únoru/březnu 
2023. 

   Mgr. Hana Černá, ředitelka školy      

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ  A MATEŘSKÉ ŠKOLY 
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FOTBALOVÉ KABINY SE DOČKAJÍ MODERNIZACE... 

      Družstvo mužů úspěšně dohrálo podzimní část 
sezóny. Poslední tři zápasy se odehrály na domácím 
hřišti. S Libotovem skončil zápas výhrou domácích 
3:0. Poté měli chlapi zajíždět do Černého Dolu, 
avšak pro nezpůsobilé hřiště v Černém Dole se zápas 

odehrál po dohodě obou družstev na našem hřišti, a to s výsledkem 
2:0 pro mostecké hráče. Poslední zápas s družstvem z Prosečného 
odehráli chlapi až 5. listopadu opět na domácí půdě, a to 
s výsledkem 3:1. Po 14 odehraných zápasech je družstvo mužů FK 
Mostek na pěkném 2. místě s 35 body a skóre 47:14. Nyní mají 
hráči zimní přestávku a opět začnou trénovat cca v polovině ledna 
2023. 

     Od fotbalového míče si chvíli pauzu dali i mladší žáci včetně 
trenérů (Michal Čedík ml. a Tomáš Hampl) a začnou se znovu 
pravidelně na trénincích scházet od poloviny ledna 2023. A jak 
trenér Michal Čedík ml. shrnul fotbalový rok mladších žáků 
2022?: „Do nové sezóny jsme se přihlásili do kategorie mladších 
žáků, ve které jsme minulou sezónu hráli pouze půl sezóny. Průběh 
sezóny byl vcelku podle našich představ, i když některé ztráty bodů 
se nám zdály zbytečné a naopak někdy přišly výhry, které udělaly 
radost. Podařilo se nám z družstva mladších žáků udělat tým, ve 
kterém každý makal za každého, podporovali jsme se navzájem. Po 
podzimní sezóně jsme skončili z 12 týmů na krásném 5. místě se 
skóre 86:38. Z 26 zápasů jsme 17x vyhráli, 2x remizovali a 7x pro-
hráli. Mezi střelci se dařilo nejvíce Eliáši Přiklopilovi, který na-
střílel 24 branek. Dále pak Lukáš Víšek vstřelil 14 branek, Tereza 
Novotná 12 branek a Tobiáš Dočekal 10 branek. Za podzim se 
sluší tým pochválit, včetně skvěle chytajících brankářů Kuby Ma-
rečka a Vítka Špetly, a doufat v to, že to tak bude pokračovat i 
v jarní části sezóny. Děkujeme za podporu od rodičů, která je vel-
mi znát už od začátku!“ 

     Starší přípravka pod vedením trenérů Petra Votočka a Jirky 
Beláka se do soutěže zapojila od letošní podzimní sezóny a i po 
skončení sezóny pokračovali v trénincích až do půlky listopadu a 
přidali si i pár přátelských utkání.  Odehráli celkem 18 mistrov-
ských utkání v soutěži, někdy se jim zápas vydařil lépe (některé 

zápasy skončily těsným výsledkem), jindy se prostě nedařilo. 
Dvou výher se dočkali v Pilníkově, kdy zápas skončil 0:18 a 0:16 
pro mostecké hráče. 
     Od jara 2023 jsme přihlásili do soutěží i kategorii mladší pří-
pravky, aby si zahráli i ti naši nejmladší hráči. Těmto hráčům se 
věnuje trenérka Veronika Víšková. Nyní mají přípravky také zimní 
přestávku a do trénování se pustí v polovině ledna 2023. 
     Všem hráčům mladších žáků, starší i mladší přípravky FK 
Mostek budeme při dalších zápasech držet palce, budeme je i na-
dále podporovat ve fotbale a všem trenérům mládeže děkujeme, že 
se našim dětem takto věnují a přejeme jim hodně sil, pevné nervy 
a mnoho sportovních úspěchů v mládežnickém fotbale. Rodičům 
bych chtěla ještě touto cestou moc poděkovat za spolupráci 
s klubem a za podporu dětí ve tomto sportu. 
     Během listopadu došlo k zazimování hřiště včetně kabin. O 
víkendu 19. a 20. listopadu uspořádal OFS Trutnov dvoudenní 
víkendové školení pro budoucí trenéry licence „C“. Tohoto školení 
se zúčastnili za FK Mostek Petr Votoček, Jiří Belák a Veronika 
Víšková. Všichni tři úspěšně kurz trenérů absolvovali a  získali 
trenérskou licenci „C“. Tímto jim gratulujeme a ještě jednou přeje-
me do dalšího období hodně trenérských úspěchů v práci 
s mládeží. 
     A jak si vedeme v oblasti dotací?   
     Investiční dotace Kabina 2021, která 
se týká modernizace kabin byla našemu 
klubu Národní sportovní agenturou 
schválena a finance ve výši 239.108,- Kč již FK Mostek obdržel. 
Finanční spoluúčast na této akci má i obce Mostek a náš klub. 
V březnu tedy dojde k výměně zbývajících osmi oken na kabinách 
a od dubna do srpna 2023 budou postupně renovovány podlahy 
v pěti místnostech našich kabin (kabina mládeže, hostů, kabina 
mužů, rozhodčích a místnost u časomíry).  
     Další žádosti o dotaci (Provoz a údržba 2022 a Můj klub 2023) 
od Národní sportovní agentury jsou zatím ve fázi kontroly.  
     V souvislosti s nárůstem cen energií apod. rozhodl OFS Trut-
nov o podpoře klubů. FK Mostek získal od OFS Trutnov v listopa-
du 2022 finanční podporu ve výši 6.800,- Kč. 
     Koncem roku také náš klub podává vyúčtování dotace za pří-
slušný rok a žádost o dotaci na další rok u naší obce. Tímto by-
chom chtěli obci Mostek moc poděkovat za spolupráci a hlavně za 
finanční podporu našeho klubu. 
     Na závěr mi dovolte popřát všem hráčům, trenérům, členům 
klubu a všem, kteří nás podporují, pohodové a klidné vánoční 
svátky a mnoho zdraví do nového roku 2023. 

    za FK Mostek Lenka Čedíková 

Tabulka celková  
Okresní soutěž III. třídy mužů - skupina západ 

Poř. Tým Zápasy V R P Skóre     Body 

1 TJ Lánov 14 14 0 0 62 : 20 40 

2 FK Mostek 14 12 0 2 47 : 17 35 

3 FC Libotov 14 8 0 6 39 : 32 24 

4 TJ Sokol Prosečné 14 7 0 7 35 : 35 20 

5 TJ Sokol Černý Důl 14 5 0 9 20 : 32 16 

6 TJ Sokol Kunčice n. L. 14 4 0 10 29 : 36 14 

7   FK Dolní Kalná B  14 3 0 11 33 : 62 11 

8 TJ Jiskra Kuks 14 3 0 11 18 : 49 8 

POMOC S VYŘÍZENÍM DOTACE NZÚ LIGHT 

Využijte možnost po-
moci s vyřízením dota-
ce Nová zelená úspo-
rám light pro starobní 
důchodce, invalidní 
důchodce 3. stupně a 
příjemce příspěvku na 
bydlení. 

Kontaktujte MAS  
Královédvorsko  

na tel. 731 683 034 
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KALENDÁŘ AKCÍ OBCE MOSTEK 2023 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne
52 1 5 1 2 3 4 5 9 1 2 3 4 5
1 2 3 4 5 6 7 8 6 6 7 8 9 10 11 12 10 6 7 8 9 10 11 12
2 9 10 11 12 13 14 15 7 13 14 15 16 17 18 19 11 13 14 15 16 17 18 19
3 16 17 18 19 20 21 22 8 20 21 22 23 24 25 26 12 20 21 22 23 24 25 26
4 23 24 25 26 27 28 29 9 27 28 13 27 28 29 30 31
5 30 31

výběr poplatku za odpady
výběr vodného a stočného splatnost poplatků za psy
splatnost vodného a stočného dětský maškarní karneval
prezidentské volby

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne
13 1 2 18 1 2 3 4 5 6 7 22 1 2 3 4
14 3 4 5 6 7 8 9 19 8 9 10 11 12 13 14 23 5 6 7 8 9 10 11
15 10 11 12 13 14 15 16 20 15 16 17 18 19 20 21 24 12 13 14 15 16 17 18
16 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 28 25 19 20 21 22 23 24 25
17 24 25 26 27 28 29 30 22 29 30 31 26 26 27 28 29 30

dětský den v autokempu

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne
26 1 2 31 1 2 3 4 5 6 35 1 2 3
27 3 4 5 6 7 8 9 32 7 8 9 10 11 12 13 36 4 5 6 7 8 9 10
28 10 11 12 13 14 15 16 33 14 15 16 17 18 19 20 37 11 12 13 14 15 16 17
29 17 18 19 20 21 22 23 34 21 22 23 24 25 26 27 38 18 19 20 21 22 23 24
30 24 25 26 27 28 29 30 35 28 29 30 31 39 25 26 27 28 29 30
31 31

výběr vodného a stočného
splatnost vodného a stočného

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne
39 1 44 1 2 3 4 5 48 1 2 3
40 2 3 4 5 6 7 8 45 6 7 8 9 10 11 12 49 4 5 6 7 8 9 10
41 9 10 11 12 13 14 15 46 13 14 15 16 17 18 19 50 11 12 13 14 15 16 17
42 16 17 18 19 20 21 22 47 20 21 22 23 24 25 26 51 18 19 20 21 22 23 24
43 23 24 25 26 27 28 29 48 27 28 29 30 52 25 26 27 28 29 30 31
44 30 31

svoz nebezpečných odpadů začátek vánočních prázdnin

Vysvětlivky
svoz komunálního odpadu plánovaná akce OÚ Mostek organizace školního roku
svoz plastů plánovaná akce FK Mostek splatnost poplatků,…
svoz papíru plánované volby
svoz nebezpečných odpadů plánovaná akce SRPŠ

10. a 12.7.
31.7.začátek hlavních prázdnin1. 7.

začátek školního roku4. 9.

11.2.

výběr poplatků za psy

Červenec Srpen

velikonoční prázdniny

6.-12.3. jarní prázdniny okresu Trutnov

30. 4. splatnost poplatků za odpady

Leden Únor Březen

Duben Květen Červen

13. a 15. 2.

pololetní prázdniny3. 2.

9. a 11. 1.

31. 1.

27. a 29. 3.

31. 3.

3.6.

22. 12.

Září

Den obce Mostek - autokemp9. 9.

6. 4.
Čarodějnice - FK Mostek30. 4.

svoz nebezpečných odpadů13. 5.

rozsvícení vánočního stromu3. 12.

podzimní prázdniny26. a 27. 10.

Prosinec

7. 10.

Říjen Listopad
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Kontakty  - obec Mostek, pošta Mostek a IZS 

GYNEKOLOG Mostek 

Lékař: MUDr. Zdeněk Havel středa 13,00 - 15,00 

Sestra: Mgr. Ivana Filipová 
Telefon: 499 320 504 (DKn/L) 

 ordinuje se každou  
první středu v měsíci  

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST DĚTSKÁ 

Městská nemocnice Dvůr Králové, Vrchlického 1504, tel. 499 300 611 
So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Oblastní nemocnice Trutnov, M. Gorkého 77, tel. 499 866 111 
Po až Pá     16,00 - 20,00             So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Zdravotnictví Mostek - ordinační doby, kontakty 

ZUBNÍ POHOTOVOST oblast Dvůr Králové 

https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/
zdravotnictvi/lekarska-pohotovost/oblast-dvur-kralove-

nad-labem-103961/ 

So, Ne, svátky  
8,00 - 12,00 

Kontakty, které by se Vám také mohly hodit 

OBEC MOSTEK Úřední hodiny pondělí a středa: 8,00 - 13,00 a 14,00 - 17,00 
www.mostek.cz Telefon E-mail 

Starostka 499 691 322 starosta@mostek.cz 
Místostarosta 499 691 322 mistostarosta@mostek.cz 
Podatelna, pokladna 499 691 276 info@mostek.cz, sekretariat@mostek.cz 
Matrika, účetní 499 691 208 matrika@mostek.cz 
Pozemky, bytový technik 499 691 208 pozemky@mostek.cz 

Stavební úřad 499 691 344 stavebni@mostek.cz, klima.stavebni@mostek.cz 

Autokemp Mostek 499 691 208 autokemp@mostek.cz 
       - v sezóně  499 691 279 — 

Mostek 34, 544 75  Mostek 
ID DS: 8ribcna 

Ing. Dagmar Včeláková 
Jaroslav Chalupník 
Lenka Čedíková 
Dagmar Honců 
Milan Petr 
Ing. Ivana Brdičková 
Ing. Tomáš Klíma 
 

mobil: 737 610 980 

PRAKTICKÝ LÉKAŘ  

Lékař: MUDr. Alena Pušová Po 
Sestra: Štěpánka Čechovičová Út 
Mostek 84 
tel. 499 691 244 

St 

Bílá Třemešná 31 
tel. 499 396 222 

Čt 

Mobil: 734 406 465 Pá 
Interní ambulance (na objednání)  

Mostek 

------------  
------------   
7,30 - 15,00 

(objednaní pacienti mají přednost 11,30 - 13,30) 

-------------- 

-------------- 
St  15,00 -16,30     

Bílá Třemešná 

7,30  -  11,30 a  12,15 - 14,30 
12,00 - 18,00  

---------- 

7,30 - 14,30 
(objednaní pacienti mají přednost 12,30 - 14,30) 

7,30 -12,00 
Po,Čt    14,30 - 16,30  

ZUBNÍ LÉKAŘ Po, St 7,30 - 12,00 a 13,00 - 15,00 

Lékař: MDDr. Petra Andrlová Út 13,00 - 19,00 
Adresa: Bílá Třemešná 31 Čt 7,30 - 12,00 a 13,00 - 17,00 
Telefon: 732 580 139 Pá 7,30 - 13,00 

DĚTSKÝ LÉKAŘ  
Lékař: MUDr. Zuzana Petrtýlová  Mostek 84, Bílá Třemešná 31 
Sestra: Pavla Štefková tel: 499 396 363, 722 690 057  

Dvůr Králové Bílá Třemešná/Mostek 
Po    6,30 - 11,30   13,00 - 18,00* Po    xxx 
Út    6,30 - 11,30   13,00 - 15,30 Út    xxx 
St     6,30 -  11,30          xxx St  13,00 - 15,30* Bílá Třemešná 
Čt    6,30 - 11,30           xxx Čt  13,00 -15,30*  Mostek 
Pá    6,30 - 11,30    13,00 - 15,30* Pá    xxx 
* prevence a poradna, nemocní pouze po telefonické dohodě 

Podnikatelé v obci Telefon E-mail 

Instalatérství, topenářství - Milan Kohout 774 825 947  milan.1969@seznam.cz 
Truhlářství - Petr Javanský 775 628 836 truhlarnajavansky@seznam.cz 
Kovovýroba, zámečnictví - Jiří Drahoš 608 179 066  jiridrahos@seznam.cz 
Kovovýroba, zámečnictví - Pavel Kohout 608 198 191 kohouti13@seznam.cz 
Zednické a obkladačské práce - Lubomír Petr  603 559 344   
Stavební práce, pokrývačství, tesařství - Jan Polák  776 553 411 hexxis11@seznam.cz 
Kadeřnictví - Renata Petrová 604 407 955   
Kadeřnictví - Dana Satrapová 604 677 947   
Kominictví - Radek Šramar 605 154 010  kominy@email.cz 
Vývoz fekálií - Dušan Pajas (5 m³ na vůz) 604 424 257   
Vývoz fekálií - Jan Adam  (5 m³ na vůz) 604 899 477  
Vývoz fekálií - Vladimír Janák  (10 m³ na vůz) 731 487 681  
Pneuservis - Jan Svědiroh 604 528 118 739 635 304  
Terakon s.r.o. - stavební firma 499 111 001  vitek@terakon.cz 
Geodetické služby - Stanislav Nosek 603 279 417 nosek.geodezievrchlabi@email.cz 
Projekty pozemní a vodní stavitelství - Ing. Karel Rybenský 603 539 459 rybensky.k@gmail.com 

ČESKÁ POŠTA  Mostek 

Adresa: Mostek 76 Po 13,00 - 18,00 
telefon: 954 254 475 Út 8,00 - 12,00 a 13,00 - 14,00 

 Čt 8,00 - 12,00 a 13,00 - 14,00 
 Pá 8,00 - 12,00 a 13,00 - 14,00 

 St 13,00 - 18,00 

tel: 150          155            158         112 SOS       
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

V životě je jen jedno štěstí ……………. (tajenka) 
George Sand 

Jak se říká starému sněhulákovi?  
(tajenka 2)  

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 15. 1. 2023 do 24:00 hodin 
na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 
Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku. Nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 
V tomto čísle hrajeme opět o knihu o Mostku a knihu České hrady a zámky z nebe (Východní Čechy). Výhry sponzoruje Obec Mostek.  

V minulém čísle vyhrála potravinový balíček p. Věra Jiranová, Mostek, a knihu o Mostku p. Jana Krátká, Mostek . Blahopřejeme. 

Vletěl pták na bodlák, z bodláku na hrušku, 
roztrhl tam podušku, 

sedlák se selkou běží, chtějí stírat peří…. 
Co to je? (tajenka 1)  

1 

2 7 

3 

6 

9 

8 

AGRAFA, ALERGIE, BLISTR,  
BUZAR, EGYPT, FOGLAR,  

HŘBET, INTERVAL,  
KOALA, KONFLIKT, KOTEC, LIVREJE,  

METAN, OBTAH, ORGANIZACE,  
PAROH, PÍKAŘ, POSLI,  

PŘETRHNOUT, RANKA, ROKAJE,  
RULÍK, SESTUP, SLIAČ, STATI,  

ŠTIKOVEC, TATAR, TRHAN,  
UREUS, VNADIDLO, VTISK 

4 

5 
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„Nikdy není po Vánocích, když to člověk nechce….  Vánoce jsou rozpoložení mysli.“  
 

(tajenka 1, 2 a 3)      (Lauren Myracle) 
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Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

NAVŽDY ODEŠLI... 

       6. 11. 2022   Helena Šejblová, Mostek     94 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  a se souhlasem dotčených osob v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

20.10. Danka Lašová, Mostek  85 let 
20.10. Jarmila Fučíková, Mostek  81 let 
21.10. Zdeněk Daněk, Mostek  89 let 
27.10. Ivonka Albrechtová, Mostek  77 let 
27.10. Ján Kollár, Mostek  77 let 
31.10. Miluše Šírová, Mostek  76 let 
  1.11. Vladimír Brynda, Mostek  76 let 
10.11. Anna Karlová, Mostek  76 let 
14.11. Štefan Berecz, Debrné  76 let 
16.11. Ladislav Nypl, Mostek  76 let 
21.11. Věra Víšková, Zadní Mostek  93 let 
21.11. Miloš Chleborád, Mostek  77 let 
21.11. Josef Síbr, Mostek  75 let 
25.11. Blažena Stará, Mostek  89 let 
29.11. Alena Jiranová, Mostek  78 let 
29.11. Iljana Hozáková, Mostek  70 let 
  3.12. Lubomír Šejbl, Mostek  95 let 
  3.12. Karel Just, Souvrať  76 let 
11.12. Eva Rolfová, Mostek  89 let 
12.12. Jana Kopecká, Souvrať  75 let 
13.12. Jan Šklíba, Debrné  86 let 

VZPOMÍNKY 

          Dne 15. 1. 2023 tomu bude již 20 let, kdy nás navždy 
opustil náš manžel, tatínek, dědeček a tchán, pan Rudolf 
Kučera. 
     Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

manželka Božena a děti s rodinami 

     Věnujme vzpomínku našemu tatínko-
vi, panu Josefu Balatkovi, od jehož od-
chodu uplynul 30. října 2022 rok a též 
naší mamince, paní Janě Balatkové, 
která nás opustila 1.prosince před osm-
nácti lety.     
S láskou a úctou dcery Lenka, Iva, Jana s rodinami 

    Dne 7. 12. 2022 jsme vzpomněli 10 let 
výročí úmrtí našeho tatínka, pana Anto-
nína Večerky. Dne 31. 12. 2022 tomu 
bude již 26 let od úmrtí naší maminky, 
paní Věry Večerkové. 
    Vzpomeňte s námi. 

dcery Věra, Silvia a Eva s rodinami 

     Dne 17. 1. 2023 vzpomeneme smutného 10. výročí 
úmrtí našeho milovaného manžela, tatínka, dědečka a 
tchána, pana Pavla Svobody. 

     Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

    rodina Svobodova          

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

     Svoz komunálního odpadu  
během vánočních svátků proběhne v těchto termínech:  

v úterý 27. 12. 2022  
(pouze ve vybraných lokalitách Mostku a Zadním Mostku) 

a ve středu 28. 12. 2022 (u ostatních) 
a následně pak v obvyklých dnech v sudých týdnech.    

Termíny svozu komunálních odpadů pro rok 2023  
se nemění, svoz bude probíhat  v sudé týdny !!!!   

VÝBĚR VODNÉHO A STOČNÉHO 

     Oznamujeme občanům, že vyúčtování vod-
ného a stočného za období od června do pro-
since 2022 se uskuteční ve dnech 9. a 
11. ledna 2023 v pokladně Obce Mostek vždy v 
aktuálních úředních hodinách.  

Splatnost je nejpozději do 31. 1. 2023. 

VÝBĚR POPLATKŮ ZA PSY 

     Výběr poplatků za psy na rok 2023 se uskuteční ve 
dnech 13. a 15. 2. 2023 v pokladně Obce Mostek vždy v 
aktuálních úředních hodinách. Poplatek činí 100 Kč za psa v 
rodinném domě a 200 Kč v obytném domě.      
     Splatnost poplatku za psy je do 31. 3. 2023. 

ÚŘEDNÍ HODINY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

OBECNÍ ÚŘAD MOSTEK 
zavřeno   23. 12. 2022 - 30. 12. 2022  

STAVEBNÍ ÚŘAD MOSTEK 
zavřeno   22. 12. 2022 - 30. 12. 2022  

     Začátek nového roku je neodmyslitelně spjatý 
s Tříkrálovou sbírkou. Tato sbírka se může uskutečnit 
jedině za pomoci desetitisíců dobrovolníků, kteří 
v kostýmech tří králů putují od domu k domu a přejí 

vše dobré do nového roku přinášejí radost a požehnání. Při této 
příležitosti může každý vhodit libovolnou peněžní částku do zapečetěné 
kasičky. Loni bylo v obci Mostek v kasičkách nasbíráno 32 879 Kč. Tyto 
prostředky byly použity na pořízení osobního automobilu do služby Osobní 
asistence Domácí péče.  
     Z výtěžku nadcházející sbírky bychom chtěli financovat motivační pobyty 
pro znevýhodněné děti, zkvalitnit péči o seniory a zdravotně postižené a čás-
tečně pokrýt náklady na vybudování vlastního zázemí pro naše služby.  
     Přispět můžete do kasiček během koledování v pátek dne 6. ledna a v 
sobotu 7. ledna 2023, pomocí QR kódu, na účet Tříkrálové sbírky 
66008822/0800 VS 777955003, dárcovskou DMS KOLEDA 30 (60 nebo 
90) na číslo 87 777. Bližší informace najdete na www.trikralovasbirka.cz 
nebo www.dk.charita.cz. Všem štědrým dárcům DĚKUJEME. 
    Do nastávajícího rok 2023 bychom Vám chtěli popřát pevné zdraví a 
vše dobré do nového roku. Jsme s vámi již 30 let. 

Oblastní charita Dvůr Králové 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 
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     Před rokem jsme Vás ve zpravodaji informovali o úspěších Veroni-
ky Lesiukové a Jakuba Rinna s jejich pejsky. I letošní rok byl pro ně 
ve znamení krásných úspěchů. 
     Od září do listopadu Veronika s Jakubem se psy absolvovali celkem 
4 velké akce. Na konci září 24. - 25. 9. 2022 jsem se s naší nejmladší 
fenkou Rafiki zúčastnila MČR v canicrossu (běhu se psem). Z tohoto 
dvoudenního závodu jsme si odvezly nepopulární bramborovou pozici, 
tudíž 4. místo. 
     Dne 5. 11. 2022 se Veronika se 3 psy zúčastnila dalšího MČR, ten-
tokrát však v jiné disciplíně, a to dogdancingu, neboli tanci se psem. 
Závodí se ve 2 kategoriích - heelwork to music, která je charakteristic-
ká precizností a přesností s ohledem na množství pozic vůči člověku, 
které pes během sestavy udržuje a freestyle, který je pro divácké oko o 
poznání líbivější disciplínou, plnou dechberoucích triků, jako je chůze 
po zadních nohou psa, práce s packami, skoky, odrazy od těla, válení 
sudů, plazení a mnoho dalšího. Tento závod se pro ně stal téměř 
"sedmičkový", protože s fenkou Shenzi si v kategorii heelwork to mu-
sic odvezly z jejího prvního MČR 7. místo. S Rafinkou v kategorii 
freestyle obsadily taktéž 7. místo a s matadorem Lexíčkem 10. místo. 
Všichni pejsci se tedy umístili v top 10.  

    Hned o týden později 9. - 
13. 11. 2022 pejsci opět mě-
nili disciplínu a i místo koná-
ní závodů. Zamířili do ně-
meckého městečka Leipa, 
kde se uskutečnilo Mistrov-
ství Evropy tzv. off snow (v 
disciplínách na suchu, bez 
sněhu) IFSS ECH & EM, 
LEIPA s bohatou českou 
účastí. Na rovinatých tech-
nických tratích Jakubovi Rin-
novi s Rafinkou jen velice 
těsně unikla top 10 a v nabité 
konkurenci si odvezli domů 
krásné 11. místo v kategorii 
bikejoring elite muži, což jsou cyklisté se zapřaženým jedním psem.  
    Veronika Lesiuková pak s  druhou fenkou evropského saňového psa 
Shenzi v kategorii canicross (běh se psem) elite ženy skončila na 14. 
místě.  
    Jak je vidět, úroveň jejich sportu se psy se posunula mílovými kroky. 
Časy, tempa a průměrné rychlosti, se kterými závodníci před covidem 
vyhrávali, dnes sotva stačí k udržení se v první desítce závodníků. Ně-

kterým závodníkům dorostli kvalitní závodní psi, jiní se za tu dobu 
posunuli vpřed tréninkově sami. Každopádně úroveň byla vysoká a 
výsledky vítězů v jednotlivých kategoriích opravdu dechberoucí. 
     Posledním naším absolvovaným závodem bylo MČR off snow - 
"tzv. Hradecký MID a SPRINT. Jakub jel s jasným cílem - ovládnout 
svou kategorii, což se mu s Rafkou také podařilo a stali se tak společ-
ně MISTRY ČR pro rok 2022 v kategorii bikejoring muži. Veroni-
ka s fenkou Shenzi v kategorii scooter ženy (jízda na koloběžce se 
psem) vybojovala 7. místo. 
     Letošní sezóna dle slov Veroniky Lesiukové nebyla snadná, a to i s 
ohledem na vlnu zdražování, která jim neumožnila absolvovat plné 
spektrum závodů, jaké jsme měli naplánované, přesto myslím, že má-
me být opět na co pyšní a hlavně máme na co vzpomínat. 
     Dne 28. 9. 2022 proběhl v Mostku - Souvrati závod s příznačným 
názvem Mostecký kros, který byl otevřen pro kategorie canicross, sco-
oter a bikejoring. Závodu se účastnila bezmála stovka závodníků. Ně-
kteří přijeli až z Ostravy či jižních Čech. Organizace probíhala bez 
komplikací a závodníci po akci konstatovali, že "to dělají dobře a srd-
cem", což je pro Veroniku s Jakubem důležité slyšet a vědět, že to tak 
vnímají i samotní závodníci, o které jde nejvíce. 
    Oba touto formou zároveň děkují za toleranci a pochopení místních 
obyvatel ke konání této akce a obci za vyjádřenou podporu. 
    Přejeme jim radost z pejsků a hodně úspěchů i v dalších letech.  

Dagmar Včeláková (zdroj a foto Veronika Lesiuková) 

 
 
 

DALŠÍ SKVĚLÉ ÚSPĚCHY PEJSKŮ Z NAŠÍ OBCE  

ŽIVÝ BETLÉM POD ZVIČINOU 


